

Reparatia interioara la IET nr.1
din s.Balatina, r.Glodenii
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatie interioara

Valoarea de deviz 574 168,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor	m2	110,000	27,84 25,49	3 062,41 2 804,02
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (Tavan)	m2	110,000	21,24 18,69	2 336,85 2 056,28
3	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (Pereti)	m2	215,000	21,24 18,69	4 567,46 4 019,08
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m ($215 \cdot 0.05 = 10.75$ m3 $110 \cdot 0.2 = 22$ m3 52.4t)	t	52,400	35,86 35,86	1 879,03 1 879,03
5	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	37,000	23,39 23,39	865,30 865,30
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 5 km	t	37,000	47,68 0,00	1 764,00 0,00
Total Lucrari de demontare						14 475,05
Incluziv salariu						11 623,71
		2. Pardosea				
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip 20cm	m3	21,200	505,53	10 717,17 2 422,50

1	2	3	4	5	6	7
					114,27	
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR3 100x100, bec 1 b2=1,13 kr	kg	136,730	28,12 3,82	3 845,32 522,82
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat	m3	7,420	2 119,06 887,94	15 723,44 6 588,49
10	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B12.5 h=100mm	m3	11,000	2 103,74 382,37	23 141,12 4 206,02
11	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice gr.50mm (aplicativ)	m3	5,500	2 103,73 382,37	11 570,54 2 103,01
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,700	105,50 59,48	9 885,67 5 573,18
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	110,000	138,55 19,88	15 240,83 2 187,13
14	CG36B	Paedosele din placi laminat min.8 mm, clasa de abraziune 33 montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai miva sau egala cu 16 mp	m2	100,000	376,31 131,70	37 631,35 13 170,35
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,000	455,79 212,43	4 557,91 2 124,26
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	7,500	130,54 84,97	979,04 637,28
Total Pardosea						133 292,39
Incluziv salariu						39 535,04
		3. Tavan				
17	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, la tavane	m3	2,200	8 129,62 2 217,71	17 885,16 4 878,97
18	CN32A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie	m2	88,000	22,40 9,35	1 970,91 822,51

1	2	3	4	5	6	7
		bruta, in 2 straturi				
19	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (OSB N12 MM 0.35 buc/m2, carton bitumat se inlocuieste cu bariera de vapori, cu norma de consum 1.15 m2)	m2	110,000	153,33 49,28	16 866,59 5 421,09
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat (Clasa de reactie la foc - CO(INCOMBUSTIBILE), Conductivitatea termica (W/mK)0.35 W/mK, Densitatea materialului -25 kg/m3)	m2	110,000	78,20 11,90	8 601,54 1 308,54
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	110,000	341,12 169,94	37 523,20 18 693,40
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	27,50 16,99	3 025,42 1 869,34
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	6,45 2,55	709,40 280,40
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosimee 1 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,000	53,54 46,73	5 889,34 5 140,69
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	6,45 2,55	709,40 280,40
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	65,51 46,73	7 206,18 5 140,69
Total Tavan						
						100 387,14
Incluziv salariu						
						43 836,03
		4. Pereti				
27	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,800	12,90 5,10	2 925,31 1 156,27
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri,	m2	215,000	314,83 195,43	67 689,05 42 017,66

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate la pereti Se modifica materialul "Plasa sirma zincata ochi hexag. 16.0x0.6x1500" in Plasa sudata 3BrI(150X150)" , consum 1.13 kg/m2,				
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,000	125,21 103,66	27 546,14 22 805,95
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor elor	m2	226,800	6,45 2,55	1 462,66 578,14
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosimee 1 mm pe suprafetele tavanelor	m2	205,630	53,54 46,73	11 009,35 9 609,85
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,000	6,45 2,55	1 418,80 560,80
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,630	65,51 46,73	13 470,98 9 609,85
34	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	5,040	354,07 126,82	1 784,53 639,18
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	24,450	429,43 208,17	10 499,50 5 089,87
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,200	65,51 46,73	1 388,81 990,75
Total Pereti						139 195,13
Incluziv salariu						93 058,32
		5. Usi				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	10,500	2 428,33 68,83	25 497,50 722,67

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
Total Usi						25 497,50
Incluziv salariu						722,67
	Прямые затраты	lei				412 847,21
	Asigurari sociale	24,00 %				45 306,18
	Cheltuieli de transport	10,00 %				21 833,40
	Cheltuieli de depozitare	1,00 %				2 183,34
	Total	100,00 +				482 170,13
	Cheltuieli de regie	14,50 %				69 914,66
	Total	100,00 +				552 084,79
	Beneficiu de deviz	4,00 %				22 083,40
	Total	100,00 +				574 168,19
	Ставка НДС	20,00 %				114 396,97
	Всего с учётом НДС	lei				686 381,82

Total deviz: **686 381,82**
Incluziv salariu **278 744,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)